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Päätöksen tekijä 

Lakiasiainjohtaja Kuismin Timo 
 
 Lakiasiainjohtajan estyneenä ollessa  
 logistiikkajohtaja Kari Sirviö 
 
 
Päätös  

Päätin selostusosassa mainituin perusteluin: 
 
1. keskeyttää Liikunta- sekä katualueiden ulkovalaistuksen 
ohjausjärjestelmän hankinnan sekä  
2. käynnistää uudelleen tarjouskilpailun valmistelun Liikunta- sekä 
katualueiden ulkovalaistuksen ohjausjärjestelmän hankinnasta. 
 
Päätöksenteossa on sovellettu hankintalakia. 
 

 
Päätöksen perustelut  

Tarjouspyyntö 
 
Espoon kaupunki ja Kauniaisten kaupunki ovat pyytäneet 7.4.2025 
päivätyllä tarjouspyynnöllä tarjouksia liikunta- sekä katualueiden 
ulkovalaistuksen ohjausjärjestelmästä. 
 
Hankinta on jaettu seuraaviin osa-alueisiin: 
Osa-alue 1 "Ulkovalaistuksen ohjausjärjestelmän hankinta Espoon 
kaupungin Kaupunkitekniikan keskukselle ja Kauniaisten kaupungille" 
 
Osa-alue 2 "Ulkovalaistuksen ohjausjärjestelmän hankinta Espoon 
kaupungin liikunnalle ja urheilulle" 
 
Jokaiselle osa-alueelle valitaan yksi (1) palveluntuottaja ja yksi (1) 
varatoimittaja. 
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Sopimus on määräaikainen neljä (4) vuotta sopimuksen allekirjoituksesta, 
minkä jälkeen se jatkuu toistaiseksi voimassa olevana. 
 
Hankintamenettely 
 
Hankinta on toteutettu avoimena menettelynä.  
 
Kysymyksessä on EU-kynnysarvon ylittävä hankinta, josta on julkaistu 
ilmoitus Hilma-tietokannassa ja Tarjouspalvelu.fi –toimittajaportaalissa ja 
TED-tietokannassa 8.4.2025.  
 
Tarjoukset tuli jättää Tarjouspalvelu.fi –toimittajaportaalissa. 
 
Valintaperuste 
 
Valintaperusteena oli kokonaistaloudellinen edullisuus. 
Kokonaistaloudellisesti edullisimpana tarjouksena pidettiin tarjousta, joka 
on hankintayksikön kannalta hinta-laatusuhteeltaan paras. 
 
Vertailu- ja arviointiperusteet 
 
Tarjousten arviointi ja vertailu toteutetaan kolmessa vaiheessa: 
1) tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden tarkistaminen 
2) tarjousten vertailu 
3) soveltuvuusvaatimusten täyttymisen arviointi 
 
Tarjouksista valitaan kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous. 
Kokonaistaloudellisesti edullisin on tarjous, joka on tilaajan kannalta hinta-
laatusuhteeltaan paras.  
 
Osa-alueessa 1 vertailuhintana on palvelun käyttöönottovaiheen 
kokonaishinta, käyttövaiheen palvelun kiinteän kuukausihinnan 
kokonaishinta, yksikköhintaisten palvelujen kuukausihinnan kokonaishinta 
ja ulkovalaistuksen ohjausjärjestelmän valaisinkohtaisen ohjauslaitteen 
kokonaishinta. Hinnoista saa yhteensä enintään 100 vertailupistettä, joka 
jakautuu Hankinnan kohteen kriteerit -kohdassa ilmoitettujen painoarvojen 
mukaan seuraavasti: Palvelun käyttöönottovaiheen kokonaishinnan 
maksimipisteet ovat 100 x 0,2 (eli 20 pistettä), käyttövaiheen palvelun 
kiinteän kuukausihinnan kokonaishinnan maksimipisteet 100 x 0,35 (eli 35 
pistettä), yksikköhintaisten palvelujen kuukausihinnan kokonaishinnan 
maksimipisteet 100 x 0,35 (eli 35 pistettä) ja ulkovalaistuksen 
ohjausjärjestelmän valaisinkohtaisen ohjauslaitteen kokonaishinnan 
maksimipisteet 100 x 0,1 (eli 10 pistettä.) 
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Pisteet muodostuvat kohdekohtaisesti niin, että kunkin kohteen halvin 
tarjous saa lopulliseen vertailuun edellä mainitut maksimipisteet. Muiden 
tarjousten kohdekohtaiset vertailupisteet lasketaan seuraavasti: 
vertailupistemäärä = edullisimman kohteen hinta (X) jaetaan asianomaisen 
tarjouksen kohteen hinnalla (Y) ja kerrotaan kohteen maksimipisteillä. 
Laskukaava: X/Y * kohteen maksimipisteet. Lopuksi saadut hintojen 
kohdekohtaiset vertailupisteet lasketaan yhteen tarjoajakohtaisesti. 
 
Osa-alueessa 2 vertailuhintana on kokonaishinta. Tarjouksen 
kokonaishinta on Hankinnan kohteen kriteerit -kohdassa arvioitujen 
hankintamäärien ja tarjottujen yksikköhintojen tulojen summa. 
 
Kokonaishinta, enintään 100 vertailupistettä. Kokonaishinnaltaan halvin 
tarjous saa lopulliseen vertailuun 100 vertailupistettä. Muiden tarjousten 
vertailupisteet lasketaan seuraavasti: Tarjouksen vertailupistemäärä = 
edullisimman tarjouksen kokonaishinta (X) jaetaan asianomaisen 
tarjouksen hinnalla (Y) ja kerrotaan XX vertailupisteellä. Laskukaava: X/Y * 
XX vertailupistettä.  
 
Kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous on se, jonka yhteenlasketut 
vertailupisteet ovat suurimmat. 
 
Kysymykset, vastaukset ja tarjouspyyntöön tehdyt muutokset 
 
Hankintaa koskevat tarkentavat kysymykset ja huomiot tuli esittää 
23.4.2025 mennessä Tarjouspalvelu.fi -portaalissa. Kysymyksiä tuli 
yhteensä 26 kappaletta. Vastaukset julkaistiin Tarjouspalvelu.fi -portaalissa 
8.5.2025.  
 
Tarjouspyyntöä ei täsmennetty. 
 
Tarjoukset 
 
Määräaikaan 12.5.2025 klo 12 mennessä saapui 3 tarjousta. 
 
Tarjouskilpailun keskeyttäminen ja keskeyttämisen perustelut 
 
Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 125 § 
mukaan hankintamenettely voidaan keskeyttää vain todellisesta ja 
perustellusta syystä. Hankintamenettelyn keskeyttämistä koskevaan 
ratkaisuun sovelletaan, mitä hankintaa koskevasta päätöksestä säädetään 
123 §:ssä. 
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Osa-alue 1 
Hankintayksikkö on saatujen tarjousten perusteella havainnut virheen 
tarjouspyynnön vertailuperusteissa. Tarjoaja on antanut kohteelle 
”Käyttövaiheen palvelu kiinteällä kuukausihinnalla: Ulkovalaistuksen 
ohjausjärjestelmä (alv 0 %)” hinnaksi nolla euroa. Kohteelle määritelty 
laskentakaava ei ole tässä tapauksessa toiminut hankintayksikön 
tarkoittamalla tavalla, koska nollalla ei voi jakaa. 
 
Osa-alue 2 
Hankintayksikkö on saatujen tarjousten perusteella todennut, että 
tarjouspyyntö on hintavertailun osalta osoittautunut epäselväksi tai 
tulkinnanvaraiseksi sen suhteen, pyydetäänkö vertailussa huomioimaan 
ulkovalaistuksen ohjausjärjestelmää koskeva palvelu yhden 
ohjauskeskuksen osalta vai kaikkien hankinnan kohteeseen sisältyvien 
ohjauskeskusten osalta. Saatujen tarjousten hinnat ovat eronneet 
toisistaan niin merkittävästi, etteivät tarjoukset ole keskenään 
vertailukelpoisia. 
 
Oikeuskäytännön mukaan hankintayksikkö voi keskeyttää hankinnan, 
mikäli tarjouspyyntö on virheellinen, eikä sen perusteella ole mahdollista 
saada hankintayksikön tarkoittamia tarjouksia (mm. KHO 2004:29, MAO 
416/08). Hyväksyttävänä perusteena hankinnan keskeyttämiselle on 
pidetty muun ohella tarjouspyynnön osoittautumista tulkinnanvaraiseksi, 
virheelliseksi tai hankintayksikön tarpeita vastaamattomaksi (ks. esim. 
MAO:412/19). Hankintamenettelyn keskeyttämisen edellytyksenä oleva 
todellinen ja perusteltu syy voi johtua myös hankintayksikön omasta 
toiminnasta (ks. esim. MAO:624/18). 
 
Euroopan yhteisöjen tuomioistuin (1.12.2009 alkaen Unionin tuomioistuin) 
on katsonut hyväksyttäväksi hankinnan keskeyttämisen perusteeksi mm. 
sen, että tarjouspyyntö on osoittautunut tulkinnanvaraiseksi taikka 
virheelliseksi (esimerkiksi asia C-244/02, Kauppatalo Hansel Oy). Edelleen 
sen oikeuskäytännön mukaan hankintaviranomaisen on 
keskeyttämispäätöksen tehdessään noudatettava julkisia hankintoja 
koskevia yhteisön oikeuden perussääntöjä, kuten muun ohella syrjinnän 
kiellon ja yhdenvertaisen kohtelun periaatteita (esimerkiksi asiassa C-
27/98, Fracasso ja Leitschutz ja asiassa C-92/00, HI). Espoon kaupunki 
katsoo, ettei hankintasopimusta voida tässä tilanteessa tehdä ilman, että 
tarjoajien tasapuolisen ja syrjimättömän kohtelun vaatimus vaarantuu. 
 
Edellä mainitut virheet ja epäselvyydet huomioiden, tarjouspyyntö on ollut 
virheellinen ja epäselvä eikä sen perusteella ole voitu saada 
vertailukelpoisia tarjouksia. Tarjouspyynnössä on ollut virheitä, joita ei 
voida korjata hankintamenettelyssä vaarantamatta tarjoajien syrjimätöntä 
ja tasapuolista kohtelua. 
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Liikunta- sekä ulkovalaistuksen ohjausjärjestelmän hankinnan 3123/2024 
tarjouskilpailu tulee keskeyttää ja hankintaprosessi tulee käynnistää 
uudelleen. Uusi tarjouspyyntö tullaan julkaisemaan mahdollisimman pian 
tarjouspyynnön korjaamisen jälkeen. 

 
Salassapito 
 
Tarjousasiakirjat ovat salassa pidettäviä viranomaisen toiminnan 
julkisuudesta annetun lain 24 § 1 momentin 17 kohdan perusteella siihen 
asti, kunnes hankintayksikkö on tehnyt ratkaisun tämän keskeyttämisen 
jälkeisestä uudesta hankintamenettelystä. 
 
Toimivalta 
 
Konsernihallinnon toimintaohjeen 5 §:n mukaan Lakiasiainjohtaja päättää 
kaupungin yhteisistä hankinnoista ja yhteishankinnoista. 
 
 

 
 
Päätöksen valmistelija ja lisätiedot 

 
Turtonen Arttu 
 
etunimi.sukunimi@espoo.fi 
Puhelin 09 816 21 

 
 
Liitteet ja muutoksenhakuohje 

 
1 Hankintaoikaisuohje ja valitusosoitus (kynnysarvon ylittävät 

hankinnat) 
 
Tiedoksi 

 Tarjouksen jättäneet 
  

 
 
Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti ja julkaistu yleisessä 
tietoverkossa. 

 


